



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2025 – PMSPPR
IDEUSO Nº 2025192
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 27/2025
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025-PMSPPR
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ
DETENTORA: LIVRARIA E PAPELARIA ARCO-IRIS LTDA,
CNPJ: 49.318.495/0001-90

Aos trinta e um (31) dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e cinco (2025), às nove horas (09h), no Departamento de Contratos da Prefeitura de São Pedro do Paraná, na Av. Paraná, 307, Centro, em São Pedro do Paraná - PR, o MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor Vanderlei Caetano de Castro, brasileiro, residente e domiciliado neste município, portador da Cédula de Identidade RG. Nº 3.869.999-7 SSP/Pr, inscrito no CPF/MF sob o nº 566.001.359-72 e Empresa LIVRARIA E PAPELARIA ARCO-IRIS LTDA, inscrita do CNPJ/MF sob o nº 49.318.495/0001-90, com sede na Avenida Avenida Paraná, 399 Centro no Município de São Pedro do Paraná, Estado do Paraná, CEP 87955000, neste ato representado por ELIEZER ANDRADE DURAES, residente e domiciliado no município de São Pedro do Paraná, Estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade nº /, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e contratado; nos Termos do Decreto Municipal nº 230/2009, Lei Federal 8.666/93 e demais normas aplicáveis a espécie, resolvem **REGISTRAR OS PREÇOS**, em conformidade com as seguintes condições abaixo especificadas:

01- Do objeto e valor: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, DE FORMA PARCELADA, EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA (ME) E EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) REGIONAL, CONFORME DESCRITO E ESPECIFICADO NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO., conforme a seguir:

LOTE 8: LOTE 8

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26780	balão tamanho 6,5 pacote c/ 50	pct	50	R\$ 7,3900	R\$ 369,5000	SÃO ROQUE
					TOTAL:	R\$ 369,5000	

LOTE 9: LOTE 9

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28918	Balão tamanho nº 7 embalagem com 50 unidades	pacote	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000	SÃO ROQUE
					TOTAL:	R\$ 450,0000	

LOTE 13: LOTE 13

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28920	Bloco Marcador De Página Adesivo 100 Folhas	Unid	50	R\$ 7,4000	R\$ 370,0000	ADELGAS
					TOTAL:	R\$ 370,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 14: LOTE 14

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28921	Bloco para Bingo Jornal Bingão 4X1 - 100 Folhas (pacote com 9 Unidades)	Unid	50	R\$ 117,9000	R\$ 5.895,0000	TAMIOIO
					TOTAL:	R\$ 5.895,0000	

LOTE 15: LOTE 15

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26784	bola de isopor 50mm	UN	50	R\$ 0,8200	R\$ 41,0000	STYROFORM
					TOTAL:	R\$ 41,0000	

LOTE 16: LOTE 16

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12331	Borracha de apagar, caixa com 40 unidades, similar ou de melhor qualidade que Mercur prima	CX	120	R\$ 47,9000	R\$ 5.748,0000	MERCUR PRIMA
					TOTAL:	R\$ 5.748,0000	

LOTE 20: LOTE 20

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	24290	Caderno brochura de linguagem formato 205x148 mm com 96 folhas	uni	500	R\$ 7,9900	R\$ 3.995,0000	JANDAIA
					TOTAL:	R\$ 3.995,0000	

LOTE 22: LOTE 22

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25156	Caderno grande com 10 matérias formato 203x280mm	Uni	30	R\$ 18,9900	R\$ 569,7000	TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 569,7000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 24: LOTE 24

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7698	CADERNO SIMPLES COM ARAME DE 96 FLH FORMATO 140X202MM	UN	900	R\$ 5,1900	R\$ 4.671,0000	JANDAIA
					TOTAL:	R\$ 4.671,0000	

LOTE 25: LOTE 25

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28922	Caixa Correspondência Organizador Tripla Móvel	Unid	25	R\$ 56,4900	R\$ 1.412,2500	ACRIMET
					TOTAL:	R\$ 1.412,2500	

LOTE 27: LOTE 27

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28924	Caixa de Papel Kraft	Unid	200	R\$ 13,8400	R\$ 2.768,0000	CRISTINA
					TOTAL:	R\$ 2.768,0000	

LOTE 33: LOTE 33

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25158	Caneta esferográfica com ponta 0,7 mm e tinta frixion (tinta apagável, quando submetida a 60°C, a tinta fica incolor)	Uni	50	R\$ 13,0000	R\$ 650,0000	PILOTO
					TOTAL:	R\$ 650,0000	

LOTE 34: LOTE 34

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12730	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, similar ou de melhor qualidade que Bic	Caixa	100	R\$ 41,9900	R\$ 4.199,0000	BIC
					TOTAL:	R\$ 4.199,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 35: LOTE 35

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25160	Caneta permanente p/ tecido na cor preta similar ou de melhor qualidade que Acrilex	Uni	50	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000	ACRILEX
					TOTAL:	R\$ 350,0000	

LOTE 36: LOTE 36

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25161	Canetinhas hidrográficas com 12 cores	uni	400	R\$ 11,9900	R\$ 4.796,0000	CIS
					TOTAL:	R\$ 4.796,0000	

LOTE 39: LOTE 39

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25162	CHAVEIRO COLORIDO COM ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO CHAVE	uni	50	R\$ 1,1900	R\$ 59,5000	MAXCRIL
					TOTAL:	R\$ 59,5000	

LOTE 40: LOTE 40

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28925	Clipes grandes nº 8.0 cxa com 500 gramas	Caixa	18	R\$ 17,4900	R\$ 314,8200	BACCHI
					TOTAL:	R\$ 314,8200	

LOTE 41: LOTE 41

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28926	Clipes nº 00 cxa com 500 gramas	Caixa	10	R\$ 17,4900	R\$ 174,9000	BACCHI
					TOTAL:	R\$ 174,9000	

LOTE 42: LOTE 42

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28927	Clipes nº 2.0 cxa com 500 gramas	Caixa	30	R\$ 15,8900	R\$ 476,7000	ACC
					TOTAL:	R\$ 476,7000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 50: LOTE 50

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12437	COLA COLORIDA C/ 4UNI 23 GR SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX	Caixa	100	R\$ 8,9000	R\$ 890,0000	ACRILEX
					TOTAL:	R\$ 890,0000	

LOTE 51: LOTE 51

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26781	cola de isopor e eva 90g	UN	30	R\$ 8,4900	R\$ 254,7000	ACRILEX
					TOTAL:	R\$ 254,7000	

LOTE 52: LOTE 52

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	366	COLA GLITER 35 GRAMAS	UNI	200	R\$ 4,7900	R\$ 958,0000	ACRILEX
					TOTAL:	R\$ 958,0000	

LOTE 53: LOTE 53

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	370	COMPASSO	UNI	10	R\$ 11,4900	R\$ 114,9000	CIS
					TOTAL:	R\$ 114,9000	

LOTE 55: LOTE 55

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12438	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS - MOLHA DEDO	UN	5	R\$ 4,4900	R\$ 22,4500	RADEX
					TOTAL:	R\$ 22,4500	

LOTE 57: LOTE 57

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28934	Embalagem de Saco Transparente para cesta	Unid	200	R\$ 10,4900	R\$ 2.098,0000	GALA
					TOTAL:	R\$ 2.098,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 64: LOTE 64

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	24294	ESTOJO ESCOLAR - Confeccionado em nylon 600, na cor preta, medindo 22cm x 08cm x 07cm, com fechamento na parte superior em zíper.	uni	20	R\$ 18,9900	R\$ 379,8000	REFLEX
					TOTAL:	R\$ 379,8000	

LOTE 66: LOTE 66

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7739	ETIQUETA DE MARCAR PREÇO COM 250 UNIDADES	UNI	5	R\$ 5,2000	R\$ 26,0000	FITACREL
					TOTAL:	R\$ 26,0000	

LOTE 67: LOTE 67

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	26778	eva com gliter 60cmx40cm	UN	400	R\$ 5,4900	R\$ 2.196,0000	MAKE+
					TOTAL:	R\$ 2.196,0000	

LOTE 70: LOTE 70

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28939	Expositor Classic 1 divisão cristal	Unid	20	R\$ 42,9000	R\$ 858,0000	MAXCRIL
					TOTAL:	R\$ 858,0000	

LOTE 72: LOTE 72

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28940	Fichário 4x6 Organizador Suporte Fichas Pautada Fichário A-z	Unid	20	R\$ 69,9900	R\$ 1.399,8000	FRAMA
					TOTAL:	R\$ 1.399,8000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 73: LOTE 73

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28941	Fichário de Mesa 6 x 9 para Fichas Pautadas	Unid	20	R\$ 109,9900	R\$ 2.199,8000	ACRIMET
					TOTAL:	R\$ 2.199,8000	

LOTE 74: LOTE 74

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28942	Fichário para folhas pautadas nº 02 de metal com acrílico	Unid	2	R\$ 74,9900	R\$ 149,9800	ADELBRAS
					TOTAL:	R\$ 149,9800	

LOTE 78: LOTE 78

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	385	FITA CREPE BRANCA LARGA DE48MMX50M	UNI	120	R\$ 12,0000	R\$ 1.440,0000	ADELBRAS
					TOTAL:	R\$ 1.440,0000	

LOTE 79: LOTE 79

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28943	Fita Dupla Face Transparente 19mm x 30 m	Unid	50	R\$ 12,3200	R\$ 616,0000	ADELBRAS
					TOTAL:	R\$ 616,0000	

LOTE 81: LOTE 81

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25164	FITA TNT ROLO FINO	uni	40	R\$ 19,9000	R\$ 796,0000	PROGRESSO
					TOTAL:	R\$ 796,0000	

LOTE 82: LOTE 82

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25165	FITA TNT ROLO LARGO	uni	30	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000	PROGRESSO
					TOTAL:	R\$ 720,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 89: LOTE 89

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28947	Giz Escolar colorido Plastificado caixa com 50 unidades	Caixa	70	R\$ 10,4800	R\$ 733,6000	DELTA
					TOTAL:	R\$ 733,6000	

LOTE 92: LOTE 92

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12442	GRAMPEADOR MEDIO COM EXTRATOR DE GRAMPOS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE GRAM LINE	UN	80	R\$ 49,0000	R\$ 3.920,0000	GRAMP LINE
					TOTAL:	R\$ 3.920,0000	

LOTE 94: LOTE 94

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27636	GRAMPO TRILHO P PASTA COM 50 UNID TIPO TRILHO 80 MM	Caixa	60	R\$ 18,9900	R\$ 1.139,4000	ACC
					TOTAL:	R\$ 1.139,4000	

LOTE 96: LOTE 96

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28949	Isopor de 20 mm e 1m x 50 cm	Unid	30	R\$ 5,9900	R\$ 179,7000	PLACTERM
					TOTAL:	R\$ 179,7000	

LOTE 100: LOTE 100

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28953	Laços para presente tamanhos pequeno	Unid	200	R\$ 0,7400	R\$ 148,0000	GALA
					TOTAL:	R\$ 148,0000	

LOTE 101: LOTE 101

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28954	Lacre Escadinha 23 cm com 100 Unidades	Unid	15	R\$ 19,6100	R\$ 294,1500	TYKHEPLAS
					TOTAL:	R\$ 294,1500	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 102: LOTE 102

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	395	LAPIS BORRACHA	uni	10	R\$ 3,9900	R\$ 39,9000	FABER CASTEL
					TOTAL:	R\$ 39,9000	

LOTE 110: LOTE 110

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25167	LOUSA QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMINIO 120X90CM COM CANETAS E APAGADOR	uni	2	R\$ 149,0000	R\$ 298,0000	SOUZA
					TOTAL:	R\$ 298,0000	

LOTE 111: LOTE 111

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28958	Marcador p/quadro branco cx.c/12-v-board master	Caixa	10	R\$ 167,9000	R\$ 1.679,0000	PILOTO
					TOTAL:	R\$ 1.679,0000	

LOTE 114: LOTE 114

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28960	Olho móvel 10 mm artesanato com 100 unidades	pacote	50	R\$ 6,0900	R\$ 304,5000	NYBC
					TOTAL:	R\$ 304,5000	

LOTE 115: LOTE 115

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28961	Olho móvel 20 mm artesanato com 100 unidades	pacote	50	R\$ 13,0000	R\$ 650,0000	KIT
					TOTAL:	R\$ 650,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 116: LOTE 116

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28962	Organizador de Documentos Vertical Triplo para Escritório Acrimet	Unid	25	R\$ 82,0800	R\$ 2.052,0000	ACRIMET
					TOTAL:	R\$ 2.052,0000	

LOTE 118: LOTE 118

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28963	Palito de sorvete cru pcte c/100	Unid	50	R\$ 4,9900	R\$ 249,5000	THEOTO
					TOTAL:	R\$ 249,5000	

LOTE 119: LOTE 119

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	400	PAPEL CAMURÇA DE 40X60 CM	UNI	250	R\$ 1,7900	R\$ 447,5000	V.M.P
					TOTAL:	R\$ 447,5000	

LOTE 122: LOTE 122

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12444	PAPEL CASCA DE OVO CX C/ 50 FOLHAS 210X297 SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE TILIBRA.	CX	15	R\$ 18,9900	R\$ 284,8500	TILIBRA
					TOTAL:	R\$ 284,8500	

LOTE 128: LOTE 128

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28965	Papel Crepom Super Crepe 48 Cm X 2,5 m	Unid	100	R\$ 11,2900	R\$ 1.129,0000	V.M.P
					TOTAL:	R\$ 1.129,0000	

LOTE 132: LOTE 132

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28967	Papel foto adesivo com 50 unidades	Unid	30	R\$ 22,2000	R\$ 666,0000	MASTERPRINT
					TOTAL:	R\$ 666,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 139: LOTE 139

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12449	PAPEL SANFONADO VARIAS CORES	UN	45	R\$ 3,9900	R\$ 179,5500	V.M.P
					TOTAL:	R\$ 179,5500	

LOTE 141: LOTE 141

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28969	Papel sulfite 60k pacote c/50 folhas 180 gramas	pacote	100	R\$ 13,9900	R\$ 1.399,0000	CHAMEX
					TOTAL:	R\$ 1.399,0000	

LOTE 143: LOTE 143

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27638	PAPEL SULFITE, RESMA COM 500 FOLHAS TIPO A4 DE 210x297mm E 75M ² NA COR BRANCO COMUM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE CHAMEX MULT	RESMA	3.100	R\$ 27,0000	R\$ 83.700,0000	CHAMEX MULT
					TOTAL:	R\$ 83.700,0000	

LOTE 145: LOTE 145

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28972	Pasta 40 mm	Unid	100	R\$ 4,9900	R\$ 499,0000	POLIBRAS
					TOTAL:	R\$ 499,0000	

LOTE 146: LOTE 146

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	413	PASTA CANALETA TAMANHO OFICIO 9	UNI	100	R\$ 2,8000	R\$ 280,0000	POLIBRAS
					TOTAL:	R\$ 280,0000	

LOTE 150: LOTE 150

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28974	Pasta com elastico média de 235x350mm – 3,5mm feita de material de plástico	Unid	40	R\$ 6,4900	R\$ 259,6000	POLIBRAS
					TOTAL:	R\$ 259,6000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 156: LOTE 156

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28977	Perfurador de Metal para até 60 folhas	Unid	10	R\$ 65,0000	R\$ 650,0000	LEONORA
					TOTAL:	R\$ 650,0000	

LOTE 164: LOTE 164

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	435	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UNI	25	R\$ 20,9900	R\$ 524,7500	LEONORA
					TOTAL:	R\$ 524,7500	

LOTE 169: LOTE 169

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12464	PRENDEDOR DE PAPEL TAM 25 MM SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE CIS BINDER	UN	120	R\$ 0,7900	R\$ 94,8000	BINDER
					TOTAL:	R\$ 94,8000	

LOTE 177: LOTE 177

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28983	Saco para plastificadora	Unid	200	R\$ 1,4200	R\$ 284,0000	MARES
					TOTAL:	R\$ 284,0000	

LOTE 178: LOTE 178

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7795	SACO PLASTICO PARA SULFITE MEDIO	UNI	180	R\$ 0,6500	R\$ 117,0000	DAC
					TOTAL:	R\$ 117,0000	

LOTE 179: LOTE 179

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28984	Saco transparente tamanho 30 x 60	Unid	200	R\$ 1,4000	R\$ 280,0000	GALA
					TOTAL:	R\$ 280,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

LOTE 180: LOTE 180

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28985	Sacola em papel Kraft 38 x 32 x 19 cm	Unid	200	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000	CROMUS
					TOTAL:	R\$ 700,0000	

LOTE 181: LOTE 181

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25174	SACOLA PARA PRESENTE TAMANHO 35X130X8CM	uni	100	R\$ 8,1000	R\$ 810,0000	CROMUS
					TOTAL:	R\$ 810,0000	

LOTE 187: LOTE 187

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28989	Tinta de recarga p/v. Board master- caixa c/12 unidades	Unid	20	R\$ 71,0000	R\$ 1.420,0000	PILOTO
					TOTAL:	R\$ 1.420,0000	

LOTE 188: LOTE 188

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28990	Tinta guache 15 ml caixa c/ 06 unidades	Unid	150	R\$ 5,3400	R\$ 801,0000	ACRILEX
					TOTAL:	R\$ 801,0000	

LOTE 190: LOTE 190

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28991	Tinta para recarregar p/v- board máster azul preta vermelha verde	Unid	40	R\$ 5,9800	R\$ 239,2000	PILOTO
					TOTAL:	R\$ 239,2000	

LOTE 191: LOTE 191

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	28992	Tinta para tecido várias cores 250 ml similar ou de melhor qualidade que acrílex	Unid	100	R\$ 16,7900	R\$ 1.679,0000	ACRILEX
					TOTAL:	R\$ 1.679,0000	



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

02-As quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total, podendo ainda a administração adquirir 25% (vinte e cinco por cento) acima da quantidade estimada em conformidade com o disposto no Art 125, seus parágrafos e incisos da Lei 14.133/21.

03 - Da utilização do Registro de Preços: O registro de preços será utilizado para atender as necessidades da Administração Municipal Direta, Autarquia e fundacional, fundos especiais, empresas públicas, sociedades de economia mista e demais entidades controladas, direta ou indiretamente pelo Poder Executivo Municipal.

04 - Do Prazo de Vigência: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Podendo ser prorrogado.

05 - Dos Pagamentos: O pagamento será efetuado através de transferência eletrônico para a conta bancária da Contratada indicada pela mesma, no prazo máximo de até 15 (Quinze) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, após o recebimento definitivo do objeto.

06 - Da Garantia de Qualidade: O objeto será recebido e aceito após sumária inspeção pelos órgãos técnicos da Prefeitura, podendo ser rejeitado, caso a qualidade e especificações não atendam ao que foi licitado, e deverá ser substituído pelo fornecedor, imediatamente, sem ônus para o Município, sob pena de suspensão da empresa de participar de licitação de acordo com a legislação vigente;

- Responder, na forma prevista no Código do Consumidor, pela qualidade do produto fornecido;

07- Da execução: Serão requisitados de forma parcelada, eventual e futura, de acordo com a necessidade de cada órgão participante, através da Ordem de Compra assinadas por responsável do Setor de Compras.

07.1. Os materiais deverão ser entregues conforme abaixo descrito, contados da emissão da Ordem de Compra.

07.2. O local de entrega dos objetos da presente licitação será determinado por esta Secretaria, no prazo máximo de 10 (dez) dias contados da data da solicitação (via requisição, e-mail ou telefone).

07.3. Podem haver, durante o contrato, mudanças de endereço que gerem a necessidade de alteração dos locais dos fornecimentos distintos dos registrados, porém sempre será no perímetro urbano. Os custos de tais alterações deverão correr exclusivamente às expensas da Contratada. O local exato constará na Ordem de Compra emitida pela solicitante.

07.4. Os materiais deverão ser entregues acompanhados de nota fiscal eletrônica, que deverá conter descrição do item, quantidade, o número do Processo licitatório, Ordem de Compra e Empenho, dados que contem na Ordem de Compra, preços unitários e totais, anexando a esta uma cópia da Ordem de compra ao qual se refere.



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

07.5. A contratada será responsável pela carga e descarga dos materiais até o local de armazenamento.

07.6. Os materiais, objeto deste termo, deverão ser de boa qualidade, de primeira linha e atender aos dispositivos da Lei 8.078/90 (Código de defesa do consumidor) e as demais legislações pertinentes.

07.7. Não serão aceitos materiais com defeito, danificado, rasgado, erro na impressão, embaçado, de baixa qualidade, ou outros quaisquer de natureza semelhante.

8 - Recomposição dos Preços Registrados: Durante a vigência do Registro de Preços, os valores registrados não serão reajustados; somente poderá ocorrer a recomposição de valores nos casos enquadrados na Lei 14.133/2021; para ocorrer a recomposição, deverá a empresa encaminhar documento comprobatório e solicitante, constando o motivo/causa, os índices a serem utilizados; que deverá ser aprovada e pactuada entre as partes; caso a empresa não encaminhe antecipadamente este documento, não ocorrerá a recomposição. O índice a ser utilizado será o IPCA.

9 - Do extinção do Registro: O Registro de Preços poderá ser cancelado nas seguintes ocasiões: I - a pedido, quando comprovar estar impossibilitado de cumprir as suas exigências por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior, devidamente comprovado; II - por iniciativa do órgão ou entidade responsável, quando a empresa: descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido no edital, a respectiva ordem de compra ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; presentes razões de interesse público. O cancelamento de registro do fornecedor será devidamente autuado no respectivo processo administrativo, e ensejará aditamento da Ata pelo órgão ou entidade responsável, que deverá informar aos demais fornecedores registrados a nova ordem de registro.

10 - Das Penalidades: Ao proponente que não satisfizer os compromissos assumidos na Ata de Registro de Preços, poderão ser aplicadas as seguintes penalidades:

No caso de não cumprimento do prazo de entrega do objeto adjudicado, constante no **Anexo I – Termo de Referência**, será aplicável à Contratada multa moratória no valor equivalente a 0,1% (um décimo percentual), calculada sobre o valor total do objeto contratado, solicitado, por dia excedente ao respectivo prazo.

Pela inexecução total, parcial, ou na recusa de assinar a Ata de Registro de Preço, ou que ainda não satisfizer os compromissos assumidos na Ata de Registro de Preços, o Município de Santa Isabel do Ivaí, garantida a defesa prévia, poderá aplicar a contratada às sanções **previstas em lei, com fulcro no Título III, Capítulo VIII da Lei Federal nº: 14.133/2021:**

As multas mencionadas serão descontadas dos pagamentos a que a contratada tiver direito ou mediante pagamento em moeda corrente, ou ainda, judicialmente quando for o caso.



Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná
Avenida Paraná 307 - CEP 87955-000 - Fone (44) 3900-3747
CGC/MF 76.975.259/0001-10
Estado do Paraná

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções administrativas ou penais cabíveis.

10. Do responsável e supervisão da ata de registro de preços:

Da fiscalização e recebimento dos serviços da Ata de Registro de Preço:

10.1. A fiscalização e o recebimento do serviço serão realizados pela Secretaria ou Departamento solicitante:

Jefferson Tarifa de Lima - Secretário Geral Administrativo

Fabricia Elayne Ruiz - Secretária Municipal de Saúde

Jamil Marcelo Kassem - Secretário Municipal de Esporte

Natália Ribeiro Ferreira - Secretária Municipal de Ação Social

Salvador Moretti - Secretário Municipal de Agricultura Indústria e Comércio

Edson Augusto Pinelli - Secretário Municipal do Turismo e Meio Ambiente

Usiel Baldoino da Rosa - Secretário Municipal de Viação Obras e Urbanismo

10.2. A fiscalização Caberá ao fiscal de contratos, Sra. JESSICA MACHADO DA PAZ nomeado pela Portaria nº 43/2025, a incumbência de se certificar que as condições estabelecidas em edital e na proposta vencedora estejam sendo cumpridas durante a execução do contrato, para que os objetivos da licitação sejam materialmente concretizados, com o devido acompanhamento e fiscalização do mesmo, conforme exigido pela Lei n.º 14.133/21.

11- Fazem parte integrante desta ata, para todos os efeitos legais, o Edital de Licitação Pregão eletrônico nº. XX/2025-PMS.P.P.R, seus anexos e proposta da proponente.

Para dirimir quaisquer dúvidas ou suprir eventuais questionamentos, fica eleito o Foro da Comarca de Loanda, Estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA, que em razão disso é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificações, citação inicial e outras em direito permitidas neste referido foro.

CONTRATANTE: VANDERLEI CAETANO DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA: ELIEZER ANDRADE DURAES
LIVRARIA E PAPELARIA ARCO-IRIS LTDA

TESTEMUNHAS: _____